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Stockholm Public Transport

Kā pārvietoties Stokholmā
Ceļojiet pa Stokholmu, izmantojot Storstockholms Lokaltrafik (SL) autobusus,  
metro, vilcienus un tramvajus. Ar SL Jūs pat varat aizbraukt turp un atpakaļ no  
Ārlandas lidostas.

Lettiska



Izvēlieties pareizo biļeti
Kartes noteiktam laika periodam
Jūs varat uzpildīt savu SL Access karti ar dažādu 
periodu biļetēm, piemēram, 24 stundām, 72 stundām, 
7 dienām, 30 dienām, 90 dienām vai vienam gadam. 
Pēc tam Jūs varat braukt uz visām SL zonām, cik bieži 
vien vēlaties, kamēr vien braukšanas karte ir derīga. 
Studenti var pārvietoties ar sabiedrisko transportu, 
izmantojot studentu kartes.  

Trīs zonas 
Stokholmas teritorija ir iedalīta trīs zonās – A, B un C 
(skatīt karti pēdējā lapā). Jūs varat iegādāties biļeti, 
samaksājot par noteiktu zonu skaitu, vai arī uzpildīt 
SL Access karti ar neierobežotu braucienu skaitu visās 
zonās noteiktam laika periodam.

Neregulāri braucieni
Lētākais veids, kā norēķināties par neregulāriem 
braucieniem, ir nopērkot vienreizējās braukšanas 
biļetes biļešu automātos, pasūtot SMS biļeti vai 
iegādājoties biļeti kādā no SL tirdzniecības vietām. 
Biļeti ir iespējams nopirkt arī pie caurlaides barjerām 
vai tramvaja konduktora.

Braucieni autobusos
Ja dodaties ceļā ar autobusu, iekāpšanas brīdī Jums 
jābūt sagatavotai derīgai SL Access kartes vai SMS 
biļetei. Autobusā nav iespējams iegādāties biļeti.  

Bērniem, kas jaunāki par septiņiem gadiem, 
braukšana ir bez maksas
Bērni, kas ir jaunāki par septiņiem gadiem, var braukt 
bez maksas, ja tiem līdzi ir pasažieris ar derīgu biļeti. 
Jūs varat ņemt līdzi neierobežotu bērnu skaitu. Nedēļas 
nogalēs bērni, kuri ir jaunāki par 12 gadiem, var braukt 
bez maksas, ja tiem līdzi ir pasažieris, kas vecāks par 
18 gadiem un kam ir derīga biļete.

Pazemināta cena  
Pasažieriem, kas jaunāki par 20 gadiem, vecāki par 
65 gadiem vai tiem, kas var uzrādīt pilnvarotu (Intyg 
för förmånstagare) Zviedrijas Sociālās apdrošināšanas 
aģentūras apliecību, ir pieejamas biļetes par 
pazeminātu cenu.

Biļešu iegāde
SL Access karte
Kad braucieni SL Access kartē ir izlietoti, to var uzpildīt 
ar jauniem braucieniem. Karte ir paredzēta, lai to 
varētu atkārtoti izmantot, no jauna veicot biļešu uzpildi. 
Ikvienā no mūsu biļešu automātiem Jūs varat pārbaudīt, 
cik daudz braucienu, laika vai vērtības ir atlicis kartē.

Biļešu automāti
SL Access automāti atrodami visās metro stacijās un 
gandrīz visās piepilsētas vilcienu stacijās. Jūs varat 
atkārtoti uzpildīt SL Access karti ar jebkura veida 
biļetēm vai izdrukāt papīra biļeti. Ja Jums nav SL 
Access karte, Jūs to varat iegādāties pie caurlaides 
barjeras. Samaksājiet par faktisko biļeti ar bankas 
norēķinu karti. Kad pērkat biļeti automātā, Jums 
vajadzētu zināt, cik zonas šķērsosiet. Pie katra biļešu 
automāta ir karte, kurā redzamas visas SL zonas.

SMS biļete
Jūs varat pasūtīt SMS biļetes no visiem Zviedrijas 
mobilo sakaru operatoriem. Nosūtiet īsziņu uz numuru 
72150. Rakstiet H, ja vēlaties iegādāties pilnas cenas 
biļeti, vai R, ja vēlaties iegādāties biļeti par pazeminātu 
cenu, un norādiet zonas, kuras šķērsosiet. Piemēram, 
lai varētu braukt par pilnu cenu A, B un C zonās, sūtiet 
sekojošu tekstu: HABC. Jūs nekavējoties saņemsiet 
atbildes īsziņu. Uzrādiet šo īsziņu SL darbiniekiem kā 
savu derīgo biļeti. Jums jāsagatavo SMS biļete pirms 
iekāpšanas autobusā.

Tirdzniecības vietas
Vietās, kur varat nopirkt un atkārtoti uzpildīt SL Access 
karti, Jūs redzēsiet SL simbolus, piemēram, SL centros, 
Pressbyrån avīžu kioskos, biļešu automātos, metro 
stacijās, kioskos, speciālos tirdzniecības punktos un 
pie ceļojumu aģentiem.

Saglabājiet biļeti visu brauciena laiku
Jums jāparūpējas, lai biļete būtu derīga visās zonās, 
kurās iebrauksiet. Biļešu kontroles laikā uzrādiet savu 
karti SL biļešu kontrolieriem. Ja Jums nebūs derīgas 
biļetes, Jums būs jāmaksā sods SEK 1200 apmērā.

Kā pārvietoties ar sabiedrisko transportu, 
izmantojot SL Access karti
Katru reizi, kad par braucienu vēlaties norēķināties ar 
SL Access karti, Jums jāuzrāda derīga biļete, pieliekot 
karti pie karšu lasītāja. Jums tas jādara arī tad, kad 
pārsēžaties no viena transportlīdzekļa citā, piemēram, 
pārsēžoties no metro autobusā. 

Derīga biļete
Kad karšu lasītājā iemirgojas zaļā gaismiņa un parādās 
simboli OK vai zaļa bultiņa, biļete ir reģistrēta, un Jūs 
varat doties tālāk. Kad karšu lasītājā iemirgojas 
dzeltenā gaismiņa, arī tad biļete ir reģistrēta, taču tās 
derīguma termiņš tuvojas beigām. 

Piepilsētas vilcienu maršrutos Jūsu biļeti brauciena 
laikā pārbaudīs konduktors. Jūs varat biļeti nopirkt arī 
pie konduktora. To var izdarīt tramvajos, Lidingöbanan, 
Nockebybanan, Roslagsbanan, Saltsjöbanan un Tvär-
banan dzelzceļos un Spårväg pilsētas tramvajā.

Pievērsiet uzmanību durvīm!
Nekad nespiedieties iekšā pa durvīm, kad tās sāk 
aizvērties. Pastāv liels risks tapt iespiestam vai savai-
notam.  

Reseplaneraren (brauciena plānotājs) 
– piekļuve caur mobilo tālruni vai internetu
Brauciena plānotājs, kas pieejams vietnē sl.se, ļauj 
viegli orientēties apkārtnē. Jūs saņemsiet izdevīgākos 
maršruta un braukšanas laikus starp divām adresēm 
vai stacijām. Kartes parādīs, kā nokļūt līdz stacijām 
vai autobusu pieturām. Jūs atradīsiet informāciju arī 
par visiem satiksmes traucējumiem. Jūs varat izplānot 
savu braucienu vietnē mobil.sl.se, izmantojot savu 
mobilo tālruni.

SL centrs
Jūs varat iegādāties visa veida SL kartes un biļetes, 
iegūt informāciju par satiksmi un noskaidrot citus 
jautājumus SL centros. SL centri atrodas Stokholmas 
centrālajā dzelzceļa stacijā, apakšstāvā, Sergels torg 
pie T-centralen, Slussen pie Saltsjöbanan, Gullmars-
plan, Tekniska högskolan, Fridhemsplan un Täby 
Centrum pie autoostas.

Klientu apkalpošana
SL klientu apkalpošana ir pieejama visu diennakti pa 
tālruni 08 600 1000. Tā sniedz informāciju par satiksmi, 
palīdz izvēlēties labākos maršrutus, braucienu laikus, 
atbild uz jautājumiem un uzklausa Jūsu domas.

Sīkāku informāciju par SL braucieniem Jūs atradīsiet 
vietnē sl.se.

Norēķinieties par braucienu, ielādējot biļeti plastikāta SL Access kartē.

Jūs varat iegādāties kartes un biļetes jebkurā no 800 SL tirdzniecības vietām.

Jūs varat atkārtoti uzpildīt savu SL Access karti, pārbaudīt biļetes 
derīgumu vai iegādāties atsevišķas biļetes SL biļešu automātos.

Lai tiktu garām caurlaides barjerai, pielieciet savu SL Access karti pie 
zilā karšu lasītāja, kamēr iededzas zaļā gaismiņa un noskan signāls.

Iegādājieties un atkārtoti uzpildiet savu SL Access karti šeit. 
Meklējiet SL simbolu.

Ja Jums ir Zviedrijas mobilo sakaru operators, Jūs varat iegādāties 
SMS biļetes. Sūtiet, piemēram, tekstu ar „HA” uz numuru 72150, lai 
iegādātos A zonas biļeti.


